

Rapport fra LWF European Region's Meeting 8.- 11. oktober 2024 v/Kari Mangrud Alsvåg og Kristine Sandmæl



Biskop Kari Mangrud Alsvåg og Mellomkirkelig råds leder Kristine Sandmæl deltok på Det lutherske verdensforbunds europeiske regionale møte i Praha 8.-11. oktober. Overskriften for møtet var «Lutheran Journey in a Changing Europe». Vertskapskirke var Evangelical Church of the Czech Brethren, den største protestantiske kirke i Tsjekkia, og det nest største kirkesamfunnet i Tsjekkia.

Gudstjenestelig fellesskap er alltid viktig ved økumeniske møter, og dette var også tilfellet under dette møtet. Møtet ble innledet og avsluttet med nattverd-gudstjeneste i en av deres kirker, og onsdag og torsdag med morgen- og kveldsbønn.

Vi fikk et innblikk i kirkens liv gjennom tre presentasjoner tirsdags morgen.

Pastor Jonatan Hudec presenterte kirkens liv gjennom 100 år. Kirken har levd gjennom mange urolige tider, og har hatt mange pastorer som gjennom historien har stått opp mot urett både mot nazistene og kommunistenes regime. I dag er de en kirke i et særdeles sekularisert samfunn. De våger å tenke nytt om kirkebygg og etiske spørsmål, og håper at det å delta på sekulære aktiviteter i kirken kan bli påvirket av kirkerom og gjestfrihet, slik at de også kommer til aktiviteter i menighetens regi.

Veldig gode refleksjoner ble presentert av Pavel Pokorny om å være kirke og troende i et sekulært samfunn, om spesialprestens tjeneste og det sekulære menneskets behov for ritualer. En kirke må sløse med såkornet i en sekulær omverden, mener han, og ikke tenke på at man bruker ressurser på ting som ikke vil bære frukt i form av nye medlemmer eller økt engasjement. Kirken må ha selvtillit og tro på sitt eget prosjekt, med åpenhet, entusiasme og ydmykhet.

Fellesskapene må være åpne og sterke med en reell omsorg for den andre.

Resten av møtetiden ble brukt til følgende tema delvis i plenum, delvis i de respektive regionene:

1. One Body, One Spirit, One Hope: The 13th LWF-Assembly as a guide to the future
2. LWF-Assembly in regional perspectives
3. Sharing Hope: Empowering Churches, Impacting the World. LWF Strategy 2025-2031
4. Empowering Churches, Impacting the World - The LWF Strategy in Action.
5. LWF in war zones - testimonies from Ukraine, Israel/Palestine and South Sudan
6. The perception of war and conflict in the European region.





I det siste temaet bidro Kristine Sandmæl med perspektiv fra den nordiske regionen med utblikk fra Norge etter vitnesbyrd fra tre krigssoener der LWF World Service har arbeid. Størst inntrykk gjorde Reverend Dr. professor Dmytro Tsolin fra Den tyske evangelisk lutherske kirke i Ukraina med sitt vitnesbyrd fra krigen der og kirkens arbeid både diakonalt, men også med teologi.

Fra den nordiske gruppens samtaler kan vi trekke fram engasjement i forhold til utvidelse av demokratiet i generalforsamlingene og balansen mellom annet program og utøvelse av demokrati.

Møtets rapport vedlegges.

Kari Mangrud Alsvåg
Kristine Sandmæl